
 

1 / 1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Kutná Hora 

Benešova 97, Hlouška, 284 01 Kutná Hora 

 
 
Naše značka: SPU 139378/2023/Bu 
Spisová značka: SP2488/2023-537206 
UID:  spudms00000013515358 
 
Vyřizuje.:  Ing. Veronika Burýšková 
Tel.:  725949801 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  v.buryskova@spucr.cz 
  
Datum:  5. 4. 2023 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 - Projektové dokumentace 2023 - okres Kutná 
Hora 
 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl.m. 
Praha, Pobočka Kutná Hora jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu „Projektové 
dokumentace 2023 – okres Kutná Hora“ obdržel dne 5. 4. 2023 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace v souladu s odst. 1 čl. 9.1. Výzvy k podání nabídek (dále jen „Výzva“) v následujícím 
znění: 
 
Dobrý den, 
kontaktujeme Vás s žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
dotaz k části 2: Revitalizace Opatovického potoka v k.ú. Březová u Úmonína (Kutná Hora) Revitalizace 
vodního toku vykazuje funkční nedostatky. Návrhová kapacita toku Q210D je nedostatečná a koryto 
je v některých úsecích navrženo ve svahu, mimo údolnici. Miskovitý profil terénu bude koncentrovat 
průtoky do nejnižšího místa, kde bude docházet k projevům eroze a zahlubování. Není řešena 
stabilizace nivy, koryta). Šířka miskovitého profilu 20 m pro průtok Q5 neodpovídá vypracovaným 
řezům (Q5 není vyznačena v řezech). Vinutí navrženého toku neodpovídá kapacitě koryta Q210D. 
Revitalizace v této podobě nebude fungovat. Do jaké míry lze dokumentaci přepracovat tak, aby 
revitalizace respektovala přirozený vývoj vodního toku a nivy a byla po realizaci funkční? 
 
Předem děkujeme za odpověď. 
 
Odpověď: 
Při zpracování projektové dokumentace je nezbytné, aby opatření určené k realizaci bylo funkční 
a splňovalo předepsané normy. V případě zjištění nedostatků zpracované DTR je samozřejmě možné, 
resp. nutné návrh společného zařízení upravit.  
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Mariana Poborská 
vedoucí Pobočky Kutná Hora 
Státní pozemkový úřad 
 
 
 

 


		2023-04-05T15:12:13+0000
	Ing. Mariana Poborská




